ДОГОВОР

на оказание услуг по организации и проведению
Всероссийской научной конференции с международным участием «Моллюски: биология, экология, эволюция и формирование малакофаун»

 (14-18 октября 2019 г.)
п. Борок                                                                                  « ____ » __________________ 2019 г.

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт биологии внутренних вод им. И.Д. Папанина Российской академии наук, именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице директора Крылова Александра Витальевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _________________________________________________________________________ _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице ___________________________________________ ____________________________________________________, действующего на основании ______________________, с другой стороны, при совместном упоминании именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 Исполнитель обязуется оказать услуги по организации и проведению Всероссийской научной конференции с международным участием «Моллюски: биология, экология, эволюция и формирование малакофаун» в сроки с 14 по 18 октября 2019 г. (именуемого в дальнейшем Конференция), а Заказчик обязуется оплатить эти услуги в сроки и в порядке, предусмотренные настоящим договором.
2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

2.1. В соответствии с предметом настоящего договора Исполнитель обязуется:

2.1.1. Организовать проведение Конференции в сроки, указанные в п.1.1. настоящего договора.

2.1.2. Обеспечить возможность участия в работе Конференции в качестве делегатов представителям Заказчика:
_______________________________________________________________________________.

2.1.3. Предоставить делегатам, указанным в п. 2.1.2. настоящего договора, по одному экземпляру тезисов Конференции.

2.2. В соответствии с предметом настоящего договора Заказчик обязуется:

2.2.1. Обеспечить участие в работе Конференции делегатов, указанных в п. 2.1.2 настоящего договора.

2.2.2. Произвести оплату услуг Исполнителя за участие своих представителей в Конференции в сумме ________________________________, в том числе НДС 20% - ___________________________.

2.3. Заказчик оплачивает услуги Исполнителя по настоящему договору в безналичном порядке платежным поручением на лицевой счет получателя (раздел 4 настоящего договора).

2.4. По завершении Конференции Исполнитель предоставляет Заказчику два экземпляра акта об оказании услуг и счет-фактуру. Заказчик в срок, не позднее 3-х рабочих дней с момента получения указанных документов, обязуется подписать со своей стороны акт об оказании услуг и возвратить один его экземпляр Исполнителю.

3. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

3.1. Настоящий договор вступает в законную силу с момента его подписания Сторонами и действует до момента полного выполнения Сторонами принятых на себя обязательств.

3.2. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему договору, Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством РФ.

3.3. Все споры по настоящему договору разрешаются Сторонами путем переговоров, а при невозможности достижения согласия, в судебном порядке по месту нахождения Исполнителя.

3.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

4. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт биологии внутренних вод им. И.Д. Папанина Российской академии наук (ИБВВ РАН)

Юридический/почтовый адрес: 152742, д. 109, п. Борок, Некоузского района, Ярославской области

ОГРН 1027601493721 ОКПО 02699978

ИНН 7620001494 КПП 762001001

ОКТМО 78623404

Телефон: (48547) 24-349, факс: (48547) 24-042

e-mail : adm@ibiw.yaroslavl.ru
Банковские реквизиты:

б/с 40501810478882000002

Банк: Отделение Ярославль, г. Ярославль

Получатель: УФК по Ярославской обл.

(ИБВВ РАН л/с 20716Ц61000)

БИК 047888001

	ЗАКАЗЧИК:

	Директор
_________________А.В. Крылов
«_____» _______________ 2019 г.
м.п.

	«_____» _______________ 2019 г.

м.п.

Приложение 1

к договору

от «____» ____________ 2019 г.

ПРОТОКОЛ

согласования договорной цены на оказание услуг по организации и проведению

Всероссийской научной конференции с международным участием «Моллюски: биология, экология, эволюция и формирование малакофаун»
(14-18 октября 2019 г.)

Мы, нижеподписавшиеся, от лица Заказчика: ________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________ и от лица Исполнителя: Директор Федерального государственного бюджетного учреждения науки Институт биологии внутренних вод им. И.Д. Папанина Российской академии наук Крылов А.В., удостоверяем, что сторонами достигнуто соглашение о величине договорной цены на оказание услуг по организации и проведению Всероссийской научной конференции с международным участием «Моллюски: биология, экология, эволюция и формирование малакофаун»

в сумме: _______________________________________________, в том числе НДС 20% - ___________________.

Количество участников конференции ______________.

Настоящий протокол является основанием для проведения взаимных расчетов и платежей между Исполнителем и Заказчиком и относится к предмету договора.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт биологии внутренних вод им. И.Д. Папанина Российской академии наук (ИБВВ РАН)

Юридический/почтовый адрес: 152742, д. 109, п. Борок, Некоузского района, Ярославской области

ОГРН 1027601493721 ОКПО 02699978

ИНН 7620001494 КПП 762001001

ОКТМО 78623404

Телефон: (48547) 24-349, факс: (48547) 24-042

e-mail : adm@ibiw.yaroslavl.ru
Банковские реквизиты:

б/с 40501810478882000002

Банк: Отделение Ярославль, г. Ярославль

Получатель: УФК по Ярославской обл.

(ИБВВ РАН л/с 20716Ц61000)

БИК 047888001

	ЗАКАЗЧИК:

	Директор
_____________А.В. Крылов
«_____» _______________ 2019 г.
м.п.

	«_____» _______________ 2019 г.

м.п.

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки
Институт биологии внутренних вод им. И.Д. Папанина Российской академии наук
152742, Ярославская обл., Некоузский р-н, пос. Борок, тел. (848547)24042
АКТ

об оказании услуг

от _____________________ 2019 г.

Заказчик: _______________________________________________________________________________
Основание: договор от ________________ 2019 г.

	№
	Наименование работы (услуги)
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена
	Сумма

	1
	Оказанные услуги по организации и проведению Всероссийской научной конференции с международным участием «Моллюски: биология, экология, эволюция и формирование малакофаун» по договору № ____ от ____________________
	чел.

	Итого:
	___________

	НДС 20%:
	___________

	Всего (с учетом НДС):
	___________

Всего оказано услуг на сумму: ________________________________________________________________________________
Вышеперечисленные услуги выполнены полностью и в срок. Заказчик претензий по объему, качеству и срокам оказания услуг не имеет.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт биологии внутренних вод им. И.Д. Папанина Российской академии наук (ИБВВ РАН)

Юридический/почтовый адрес: 152742, д. 109, п. Борок, Некоузского района, Ярославской области

ОГРН 1027601493721 ОКПО 02699978

ИНН 7620001494 КПП 762001001

ОКТМО 78623404

Телефон: (48547) 24-349, факс: (48547) 24-042

e-mail : adm@ibiw.yaroslavl.ru
Банковские реквизиты:

б/с 40501810478882000002

Банк: Отделение Ярославль, г. Ярославль

Получатель: УФК по Ярославской обл.

(ИБВВ РАН л/с 20716Ц61000)

БИК 047888001

	ЗАКАЗЧИК:

	Директор                           А.В. Крылов
«_____» _______________ 2019 г.
м.п.

	«_____» _______________ 2019 г.

м.п.